ДОГОВОР

НА РАЗОВУЮ ПОСТАВКУ ТОВАРА
г. Белгород

                                «____» ____________20____ г.

Индивидуальный предприниматель Бычковский Евгений Владимирович, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице индивидуального предпринимателя Бычковского Евгения Владимировича, действующего на основании Уведомления № 453146621 от 11.05.2018г., с одной стороны и ____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя _____________________________________________ (далее – «Товар») в количестве, ассортименте и в сроки, предусмотренные в Приложении №1 (спецификации), а Покупатель обязуется принять Товар и уплатить за него цену, предусмотренную по Договору.

1.2. Право собственности на Товар переходит Покупателю с даты его получения и подписания акта приема-передачи.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ТОВАРА
2.1. Расчеты между Продавцом и Покупателем производятся в следующем порядке:

2.1.1. Сумма настоящего Договора составляет _______________________рублей 00 копеек, в т. ч. НДС 18%, что оставляет___________________________________ рублей 00 копеек.

2.1.2. 100 (сто) % стоимости Договора оплачивается Покупателем Продавцу не позднее 3х рабочих дней с момента заключения настоящего Договора и даты выставленного счета.

2.2. Все расчеты между сторонами производятся только по безналичному расчету, в рублях РФ на основании счета Продавца.

2.3. Датой оплаты Товара признается дата зачисления соответствующей суммы денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4. Увеличение Продавцом цены Товара в одностороннем порядке в течение срока действия Договора не допускается.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Права и обязанности Продавца:

3.1.1. Продавец обязан передать покупателю Товар надлежащего качества и в надлежащей упаковке в течение 3х рабочих дней после оплаты счета Покупателем и зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.1.2. Продавец должен предоставить товар в упаковке, обеспечивающей сохранность товара при перевозке и хранении.

3.1.3. Продавец обязан передать покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц.
3.1.3. Продавец отвечает за недостатки Товара, если не докажет, что недостатки Товара возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем инструкции по эксплуатации и хранению Товара либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.

3.1.4. За несвоевременную передачу товара по вине Продавца последний уплачивает Покупателю штраф в размере 0,01% от стоимости не поставленного товара, но не более чем 100 процентов.
3.1.5. Обязательства Продавца считаются выполненными с момента подписания акта приема-передачи Товара.

3.2. Права и обязанности Покупателя:

3.2.1. Обеспечить приемку Товара. Товар считается принятым с момента подписания акта приема-передачи. В случае обнаружения несоответствия Товара условиям Договора, Покупатель обязан известить Продавца об этом в срок до 3х (трех) рабочих дней после того, как нарушение было или должно было быть обнаружено, исходя из характера и назначения Товара. А также покупатель вправе:

3.2.1.1. Отказаться от принятия Товара полностью или в части.

3.2.1.2. Потребовать заменить Товар, не соответствующий условиям Договора, Товаром, предусмотренным Договором.
3.2.2. При необоснованном отказе от приемки товара Покупатель возмещает Продавцу убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли в размере 0,1% от общей суммы настоящего Договора.
3.2.3. В случае существенного нарушения требований к качеству Товара (обнаружения неустранимых недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) Покупатель вправе отказаться от исполнения Договора.

3.2.4. Оплатить Товар в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4. ОТВЕТСТВЕНОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в установленном порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.

5. ФОРС — МАЖОР
 (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнение препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

5.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 3х (трех) рабочих дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде г. Белгорода в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с «___» ______ 20___г.  по «___» _______ 20___г.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласованию сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон, а также в иных случаях, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

8.2.  Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора должны направляться сторонами друг другу в письменной форме.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ИП Бычковский Евгений Владимирович
Ю/А: 308032, г. Белгород, ул. Привольная, 11А, кв. 42

Ф/А: 308000, г. Белгород, проспект Славы, 131
Телефон: 8 (4722) 22-98-25, 8 (904) 091-35-39
e-mail: info@levsha24.ru

сайт: https://levsha24.ru
ОГРНИП: 318312300034507

Уведомление № 453146621 от 11.05.2018 г.

ИНН: 312301829985

Р/с: 40802810670010095163

Московский филиал АО КБ «Модульбанк»
БИК: 044525092
К/с: 30101810645250000092

	Индивидуальный предприниматель

Бычковский Евгений Владимирович
Бычковский Е. В.  /____________/

Индивидуальный предприниматель

Бычковская Анжела Геннадьевна
Бычковская А. Г.  /____________/

М.П.

М.П.

	Индивидуальный предприниматель

Косяченко Дмитрий Николаевич

Косяченко Д. Н. /____________/

М. П.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
 Приложение № 1
                  к Договору № _______
                купли-продажи товара
                от «____» ____ 20__ г.

      Представители сторон:
      от имени Продавца – Индивидуальный предприниматель Бычковский Е.В.
      от имени Покупателя -  _______________________________________________
      Составили настоящую Спецификацию:

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во

(шт.)
	Цена (Руб.), без НДС
	Стоимость (Руб.), в т.ч. НДС

	1

	2

	3

	4

	5

	Всего

	в т. ч. НДС

Всего: _______________________ рублей 00 копеек, в т. ч. НДС____________ рублей 00 коп
2. Условия и порядок передачи Товара:

2.1. Продавец передает Товар после 100 (сто) % предоплаты.

3. Стороны устанавливают следующий порядок оплаты Товара:

3.1 Расчет осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня подписания настоящей Спецификации и даты выставления счета, Покупатель перечисляет Продавцу 100 (сто) % покупной цены, указанной в п. 1 настоящей Спецификации.

3.2. Цена не включает стоимость транспортировки Товара.

4.    Дополнительные условия:

4.1. Настоящая Спецификация является неотъемлемой частью Договора купли-продажи товара №____ от « ____» ____20_____ г. заключенного между Продавцом и Покупателем.

4.2.  Настоящая Спецификация вступает в силу с момента ее подписания Сторонами.

4.3. Настоящая Спецификация составлена в двух экземплярах -  по одному для Продавца и Покупателя. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

5.     Реквизиты и подписи Сторон:

Продавец                                                                                     Покупатель

Индивидуальный предприниматель

________________ Бычковский Е.В.                                      __________________

 М.П.                                                                                            М.П.

Приложение № 2
к Договору № __________
                                                                                                                    купли-продажи товара
                                                                                                                         от «___» _______ 20__ г.

 Акт приема-передачи товара

г. Белгород                                                                                    «_____» ________20___ г.

      Мы, нижеподписавшиеся, ИП Бычковский Е.В., именуемое далее «Продавец», в лице индивидуального предпринимателя Бычковского Евгения Владимировича, действующего на основании Уведомления № 453146621 от 11.05.2018г., с одной стороны, и ____________ именуемое далее «Покупатель», в лице __________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

      На основании договора купли-продажи Товара № _____ от «___» _______ 20___г., Продавец передает Покупателю в собственность следующий Товар:

1. _______________________________ - ___ шт.;

2. _______________________________ - ___ шт.;

3. _______________________________ - ___ шт.;

4. _______________________________ - ___ шт.;

5. _______________________________ - ___ шт.;

6. _______________________________ - ___ шт.;

      Техническое состояние вышеуказанного Товара соответствует требованиям по его эксплуатации и действующим в Российской Федерации стандартам и техническим условиям.

      Покупатель не имеет претензий к качеству, ассортименту, количеству вышеуказанного Товара.

      Данный акт является документом по передаче права собственности на купленный Товар.

Передал:                                                                                      Принял:
Продавец                                                                                     Покупатель

Индивидуальный предприниматель

________________ Бычковский Е.В.                                      __________________

 М.П.                                                                                            М.П.